РЕШЕНИЕ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

ГОРОДА КУРГАНА
от «9» сентября 2014 г. № 10
О работе волонтерских отрядов по профилактике наркомании в молодежной среде

Заслушав информацию Департамента социальной политики Администрации города Кургана, МБУ «Курганский дом молодежи», Антинаркотическая комиссия города Кургана решила:
1.   Информацию принять к сведению.

2.  Предложить Департаменту социальной политики Администрации города Кургана, МБУ «Курганский Дом молодежи»:

2.1 разработать методическое пособие по организации работы агитбригад муниципальных образовательных учреждений, направленных на  формирование здорового образа жизни и профилактику наркомании в молодежной среде
 (срок – октябрь 2014 года).

2.2
организовать и провести фотоконкурс на лучшее фото волонтерского отряда на тему «Профилактика наркомании в молодежной среде» с последующим размещением в печатных средствах массовой информации и на официальном сайте муниципального образования города Кургана

(срок – ноябрь 2014 года);
2.3 организовать работу по созданию Штаба волонтерского движения по профилактике наркомании в городе Кургане

(срок – до 10.10.2014 г.);

2.4 рассмотреть возможность участия представителя волонтерского движения на ежегодном всероссийском съезде волонтеров
(срок – первое полугодие 2015 г.).
3. Предложить УФСКН по Курганской области, УМВД России по городу Кургану, Департаменту социальной политики Администрации города Кургана разработать план мероприятий по подготовке координаторов и лидеров волонтерских молодежных антинаркотических объединений к деятельности, направленной на снижение рисков вовлечения молодежи в наркопотребление

(срок – до 10.10 2014 г.).
4. Информацию о выполнении указанного решения представить в Антинаркотическую комиссию в срок до 20.12.2014 г.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя Администрации города Кургана, начальника УМВД России по городу Кургану, УФСКН России по Курганской области.
Председатель Антинаркотической

 комиссии города Кургана                                                          П.М. Кожевников